函 農 企

                 令和７年(2025 年)３月１７日

報道機関各位

農林水産部市場・販路担当課長

いちば見学会の開催に係る取材・報道について（依頼）

 このことについて，市と市場関係者で構成する「函館市青果物地方卸

売市場活性化対策協議会」では，卸売市場の機能や場内で働く人々への

認知度を高めるとともに，季節の青果物への理解を深め，青果物の消費

拡大等を図るため，下記のとおり「いちば見学会」を開催します。

つきましては，取材および報道についてよろしくお願いいたします。

記

１ 日  時 令和７年３月２２日（土）１０：００～１２：００

２ 場  所 函館市青果物地方卸売市場

       （函館市西桔梗町５８９－２５）

３ 参 加 者 小学校４～６年生とその保護者（１０組２０名）

       ※参加受付終了

４ 内  容 (1) 施設見学（卸売場，仲卸売場）

       (2) 青果卸が教える野菜ミニ講座

       (3) パッキング体験，せり体験

５ そのほか ・ 令和５年８月および令和７年１月に市場近隣の学童

        クラブ（２か所）の児童を対象で開催。一般応募によ

        る開催は初。

       ・ 取材の際は関連店舗棟外階段（円筒形の階段）から

        ２階へ上がってください。

                 担当 農林水産部企画調整課

                    市場・販路担当

                    電話２１－３３６４

報道資料

函館市青果物地方卸売市場
（西桔梗町５８９ー２５）
入場および駐車場について

東側入口からお入りください。

産業道路

駐車場

着きましたらこちらの階段
で２階にお上がりください。関連店舗棟

関連店舗棟

【お問い合わせ】

函館市青果物地方卸売市場活性化対策協議会事務局

（函館市農林水産部企画調整課）

ＴＥＬ：０１３８-２１-３３６４

日時 令和７年３月２２日（土）
１０：００～１２：００

場所 函館市青果物地方卸売市場
函館市西桔梗町５８９ー２５

対象 小学４～６年生とその保護者 １０組（抽選）
※原則，児童１名＋保護者１名での受付となります。

※児童のみまたは保護者のみの参加はできません。

申込 下記函館市HPから申し込み

方法 「いちば見学会(3/22)の開催について」
令和７年３月６日（木）から３月１２日（水）まで

概要 ①施設見学（卸売場，仲卸売場）

②青果卸が教える野菜ミニ講座

③パッキング体験，せり体験

※体験で使用した野菜・果物はお持ち帰りいただきます。

青
果
市
場
っ
て
な
に
？
！

普
段
は
入
れ
な
い
市
場
に
行
こ
う
！

い
ち
ば
見
学
会 参加

無料

https://joruri-cms.city.hakodate.hokkaido.jp/_preview/0044/docs/2025030400376/preview/337943/